2

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  21.07.2015    № 474
г. Майкоп

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 25.12.2013г. № 967 «Об утверждении положения об организации соревнования по уборке урожая зерновых и зернобобовых культур в 2014-2020 годах и подведении его итогов»

В связи с кадровыми изменениями и допущением неточности в количестве призовых мест, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 25.12.2013г. № 967 «Об утверждении положения об организации соревнования по уборке урожая зерновых и зернобобовых культур в 2014-2020 годах и подведении его итогов» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Положения об организации соревнования по уборке урожая зерновых и зернобобовых культур изложить в следующей редакции:
«6.Победителями Соревнования признаются комбайновые экипажи, которые добились максимального намолота зерна при высоком качестве работ на уборке зерновых и зернобобовых культур. Определение победителей Соревнования производится по максимальному условному намолоту зерна с учетом различной производительности зерноуборочных комбайнов. В зависимости    от   технических   характеристик (пропускная способность и мощность двигателя) комбайны делятся на две условные группы:
- группа I с пропускной способностью свыше 7 килограммов хлебной массы в секунду и мощностью двигателя не менее 180 лошадиных сил;
- группа II с пропускной способностью до 7 килограммов хлебной массы в секунду и мощностью двигателя не более 180 лошадиных сил.
Условный намолот на комбайн рассчитывается исходя из физического намолота зерна и умножения его на коэффициент пересчета в условные намолоты зерна с   учетом коэффициента срока эксплуатации комбайна по формуле: Мзу = Мзф (Ку + Кэ),
где Мзу - масса условно намолоченного зерна, тонн;
       Мзф - физическая масса намолоченного зерна, тонн;
       Ку - коэффициент пересчета в условные намолоты, тонн;
       Кэ - коэффициент эксплуатации комбайна.
Призовые места среди комбайновых экипажей распределяются по максимальному условному намолоту зерна с учетом различной производительности зерноуборочных комбайнов следующим образом:
- первые призовые места присуждаются комбайновым экипажам, намолотившим максимальное количество зерна среди поданных заявок: одно место по комбайнам группы I и два места - по комбайнам группы II;
- вторые призовые места присуждаются комбайновым экипажам, намолотившим максимальное количество зерна среди поданных заявок, за исключением первых призовых мест: одно место по комбайнам группы I и два места - по комбайнам группы II;
- третьи призовые места присуждаются комбайновым экипажам, намолотившим максимальное количество зерна среди поданных заявок, за исключением первых и вторых призовых мест: одно место по комбайнам группы I и два места - по комбайнам группы II.».
1.2. Внести в Состав комиссии по подведению итогов соревнования по уборке урожая зерновых и зернобобовых культур, следующие изменения:
1) Вывести из Состава комиссии Аутлева Ю.Ш., Якушина Д.Н.
2) Ввести в Состав комиссии:
Махоша Р.И. – первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Город Майкоп», назначив его заместителем председателя комиссии;
Аутлева Р.П. – главного специалиста Управления сельского хозяйства Администрации муниципального образования» Город Майкоп».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские      новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
3. Постановление «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 25.12.2013г. № 967 «Об утверждении положения об организации соревнования по уборке урожая зерновых и зернобобовых культур в 2014-2020 годах и подведении его итогов» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                			 А.В. Наролин

image1.png

image2.png
WRITHINT0I
JLILILCIL UL